

АО «КоЖаН»

Финансовая отчётность

За год, закончившийся 31 декабря 2017 года

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 декабря 2017 года

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	31 декабря 2017	31 декабря 2016
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Нефтегазовые активы и права на недропользование	5	20.324.175	13.018.504
Основные средства	6	550.669	176.994
Незавершённое строительство	7	10.812.683	9.794.909
Разведочные и оценочные активы	8	2.149.427	2.048.830
Нематериальные активы		22.686	27.196
Отложенные налоговые активы	29	181.120	239.406
Прочие долгосрочные активы		811	-
Денежные средства, ограниченные в использовании	15	502.667	379.381
Займы выданные	11	585.000	431.536
		35.129.238	26.116.756
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	9	909.090	725.066
Торговая дебиторская задолженность	10	2.021.904	1.584.956
Займы выданные	11	3.107.050	165.413
Налоги к возмещению	12	1.466.720	2.781.228
Предоплата по подоходному налогу		144.374	-
Авансы выданные	13	934.783	588.089
Прочие краткосрочные активы	14	54.193	495.329
Денежные средства и их эквиваленты	15	315.326	424.631
		8.953.440	6.764.712
Итого активы		44.082.678	32.881.468
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Акционерный капитал	16	10.748.046	10.748.046
Прочий капитал	16	-	-
Нераспределённая прибыль	16	15.153.140	5.171.541
		25.901.186	15.919.587
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	17	1.094.736	-
Резерв по ликвидации и восстановлению месторождений	18	598.357	486.450
Прочие долгосрочные обязательства	19	1.719.765	1.918.535
		3.412.858	2.404.985
Текущие обязательства			
Кредиты и займы	17	1.095	-
Торговая кредиторская задолженность	20	11.706.967	13.206.837
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	21	476.849	395.330
Авансы полученные		689.110	-
Корпоративный подоходный налог к уплате		-	182.500
Прочие налоги к уплате	22	1.894.613	772.229
		14.768.634	14.556.896
Итого капитал и обязательства		44.082.678	32.881.468
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	16	2.408	1.479



Смус
 Мусин Р. А.
 Заместитель генерального директора
 по экономике и финансам

Кусниденова Э. С.
 Кусниденова Э. С.
 Главный бухгалтер

Целевая учетная политика и пояснительные примечания на страницах 1-33 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2017 года

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	2017 год	2016 год
Доход от реализации продукции	23	28.808.219	14.655.121
Себестоимость реализованной продукции	24	(6.702.450)	(4.575.587)
Валовая прибыль		22.105.769	10.079.534
Расходы по реализации	25	(9.178.379)	(4.395.375)
Общие и административные расходы	26	(823.774)	(921.388)
Финансовые затраты	27	(207.718)	(333.571)
Финансовые доходы	28	597.073	26.180
(Отрицательная) / положительная курсовая разница, нетто		(44.254)	(7.149)
Прочие доходы, нетто		81.885	79.417
Прибыль до налогообложения		12.530.602	4.527.648
Расходы по подоходному налогу	29	(2.549.003)	(893.058)
Чистая прибыль за год		9.981.599	3.634.590
Итого совокупный доход за год		9.981.599	3.634.590
Прибыль на акцию			
Базовая прибыль на акцию	16	0,93	0,34



Султ
Мусин Р. А.
Заместитель генерального директора
по экономике и финансам

Жуф
Кусниденова Э. С.
Главный бухгалтер

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2017 года

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	Акционерный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого
На 1 января 2016 года		10.748.046	1.536.951	12.284.997
Чистая прибыль		–	3.634.590	3.634.590
Итого совокупный доход за год		–	3.634.590	3.634.590
На 31 декабря 2016 года		10.748.046	5.171.541	15.919.587
Чистая прибыль за год		–	9.981.599	9.981.599
Итого совокупный доход за год		–	9.981.599	9.981.599
На 31 декабря 2017 года		10.748.046	15.153.140	25.901.186



Смис

Мусин Р. А.
Заместитель генерального директора
по экономике и финансам

Акуф

Кусниденова Э. С.
Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За год, закончившийся 31 декабря 2017 года

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	2017 год	2016 год
Денежные потоки по операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		12.530.602	4.527.648
Корректировки на:			
Износ, истощение и амортизация	24,25,26	1.870.429	1.384.492
Убыток от выбытия основных средств, нефтегазовых активов		515	1.266
Финансовые затраты	27	207.718	333.571
Финансовые доходы	28	(597.073)	(26.180)
Отрицательная / (положительная) курсовая разница, нетто		44.254	84.729
Изменение в оценке долгосрочных обязательств		(15.133)	
Восстановление резерва на обесценение дебиторской задолженности и авансов выданных		38.691	5.898
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале		14.080.003	6.311.424
Изменения в оборотном капитале			
Изменения в торговой дебиторской задолженности, авансах выданных и прочих краткосрочных активах		6.560	(1.015.555)
Изменения в налогах к возмещению		1.314.782	(1.670.894)
Изменения в товарно-материальных запасах		(184.024)	(423.702)
Изменения в прочих долгосрочных активах		(810)	
Изменения в торговой кредиторской задолженности		(6.331.917)	1.579.765
Изменения в займах		(1.012.426)	
Изменения в прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательствах		(270.317)	(456.422)
Изменения в прочих налогах к уплате		1.128.299	335.796
Поступление денежных средств от операционной деятельности		8.730.150	4.660.412
Подоходный налог уплаченный		(2.778.817)	(786.943)
Выплата вознаграждения		(4.894)	(166.464)
Полученные вознаграждения		223.119	
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		6.169.558	3.707.005
Денежные потоки по инвестиционной деятельности			
Приобретение нефтегазовых активов		(311.509)	(272.809)
Приобретение основных средств		261.542	(21.591)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(527.611)	(112.976)
Затраты на незавершённое строительство		(4.976.939)	(1.756.892)
Приобретение нематериальных активов		121.939	(3.572)
Выдача займов		(8.747.194)	(581.536)
Погашение займов выданных		5.947.860	
Депозит на ликвидацию и восстановление месторождений		(84.193)	(122.149)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(8.316.105)	(2.871.525)

Прилагаемая учётная политика и пояснительные примечания на страницах 1-33 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

За год, закончившийся 31 декабря 2017 года

<i>тысячах тенге</i>	Прим.	2017 год	2016 год
Денежные потоки по финансовой деятельности			
Получение займа		2.647.197	-
Погашение займа		(543.706)	(900.000)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные) в финансовой деятельности		2.103.491	(900.000)
Влияние изменения валютных курсов на денежные средства		(66.249)	(138.657)
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(109.305)	(203.177)
Денежные средства и их эквиваленты, на начало года		424.631	627.808
Денежные средства и их эквиваленты, на конец года		315.326	424.631



Yu Longkun
Генеральный директор

Смисет
Мусин Р. А.
Заместитель генерального директора
по экономике и финансам

Кусниденова Э. С.
Кусниденова Э. С.
Главный бухгалтер